
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG 
 

Số: 810/KH-CĐN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
An Giang, ngày 26 tháng 4 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh và trải nghiệm  

cho học sinh các trường THPT trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 597/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2025 của UBND 

tỉnh về việc phân bổ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2025 thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh An 

Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 809/KH-CĐN ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Hiệu 

trưởng Trường cao đẳng nghề An Giang về việc triển khai các nội dung giáo dục 

nghề nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025. 

Trường Cao đẳng nghề An Giang xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội tư 

vấn hướng nghiệp, tuyển sinh và trải nghiệm cho học sinh các trường THPT trên 

địa bàn tỉnh An Giang năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo điều kiện để học sinh các trường THPT được trực tiếp tham gia vào 

các hoạt động hướng nghiệp, được tiếp cận với các thiết bị của các ngành, nghề 

và môi trường học tập, sinh hoạt, vui chơi như một học sinh sinh viên khi tham 

gia Chương trình học tập tại nhà trường. 

- Giới thiệu, quảng bá rộng rãi đến học sinh các trường THPT về Trường 

Cao đẳng nghề An Giang về mục tiêu đào tạo, chuẩn đầu ra các chương trình đào 

tạo, khả năng và cơ hội việc làm sau tốt nghiệp; về công tác tuyển sinh của các 

trường. 

- Tạo mối quan hệ lâu dài giữa các cơ sở GDNN trong tỉnh với các trường 

THPT trên địa bàn tỉnh nhằm hỗ trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong công tác phân luồng, 

hướng nghiệp và tuyển sinh năm 2025. 

- Giới thiệu đến các doanh nghiệp, đơn vị sử dụng lao động nguồn lao động 

qua đào tạo, có trình độ tay nghề cao. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

1. Đối tượng: Học sinh các trường THPT trên địa bàn tỉnh An Giang. 

2. Số lượng: 2.400 học sinh 

2.1. Đợt 1: Học sinh các trường THPT của huyện Chợ Mới, Châu Thành 
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STT Tên trường Địa chỉ 
Số 

lượng 
Ghi chú 

1 THPT Huỳnh Thị Hưởng Huyện Chợ Mới 86  

2 THPT Lương Văn Cù Huyện Chợ Mới 86  

3 THPT Ung Văn Khiêm Huyện Chợ Mới 86  

4 THPT Võ Thành Trinh Huyện Chợ Mới 86  

5 THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm Huyện Châu Thành 86  

6 THPT Cần Đăng Huyện Châu Thành 86  

7 THPT Vĩnh Bình Huyện Châu Thành 84  

Tổng cộng: 600   
 

2.2. Đợt 2: Học sinh các trường THPT của huyện Tân Châu, Phú Tân, TP. 

Châu Đốc và TP. Long Xuyên 
 

STT Tên trường Địa chỉ 
Số 

lượng 
Ghi chú 

1 THPT Nguyễn Công Trứ TP. Long Xuyên 86  

2 THPT Châu Thị Tế TP. Châu Đốc 86  

3 THPT Nguyễn Sinh Sắc Thị xã Tân Châu 86  

4 THPT Nguyễn Quang Diêu Thị xã Tân Châu 86  

5 THPT Vĩnh Xương Thị xã Tân Châu 86  

6 THPT Nguyễn Chí Thanh Huyện Phú Tân 86  

7 THPT Bình Thạnh Đông Huyện Phú Tân 84  

Tổng cộng: 600 
 

 

2.3. Đợt 3: Học sinh các trường THPT của huyện Châu Phú, Thoại Sơn 
 

STT Tên trường Địa chỉ 
Số 

lượng  
Ghi chú 

1 THPT Thạnh Mỹ Tây Huyện Châu Phú 86  

2 THPT Trần Văn Thành Huyện Châu Phú 86  

3 THPT Bình Mỹ Huyện Châu Phú 86  

4 THPT Nguyễn Văn Thoại Huyện Thoại Sơn 86  
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5 THPT Nguyễn Khuyến Huyện Thoại Sơn 86  

6 THPT Vĩnh Trạch Huyện Thoại Sơn 86  

7 THPT Vọng Thê Huyện Thoại Sơn 84  

Tổng cộng: 600 
 

 

2.4. Đợt 4: Học sinh các trường THPT của huyện An Phú, Tịnh Biên, Tri 

Tôn 
 

STT Tên trường Địa chỉ Số lượng Ghi chú 

1 THPT An Phú Huyện An Phú 86  

2 THPT Quốc Thái Huyện An Phú 86  

3 THPT Khánh Bình Huyện An Phú 86  

4 THPT Xuân Tô  Huyện Tịnh Biên 86  

5 THPT Nguyễn Trung Trực Huyện Tri Tôn 86  

6 THPT Chi Lăng Huyện Tri Tôn 86  

7 THCS-THPT Cô Tô Huyện Tri Tôn 84  

Tổng cộng: 600   
 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian diễn ra hoạt động: từ ngày 31/5/2025 đến ngày 08/6/2025  

2. Địa điểm tổ chức: Tại Trường Cao đẳng nghề An Giang, số 841 đường 

Trần Hưng Đạo, phường Bình Khánh, TP. Long Xuyên, tỉnh An Giang. 

IV. TIẾN ĐỘ VÀ NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiến độ thực hiện 

- Lúc 14 giờ 00 ngày 19/5/2025: Mời đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào 

tạo An Giang để phối hợp thống nhất nội dung triển khai kế hoạch. 

- Ngày 23/5/2025: Họp Ban tổ chức phân công nhiệm vụ các bộ phận có 

liên quan vào lúc 15h00 tại phòng họp khu hiệu bộ. 

- Ngày 26/5/2025: Họp tập huấn tiếp đón các đoàn về tham dự và hướng 

dẫn tham quan các xưởng thực hành, hội trường lúc 14h00. 

- Ngày 30/5/2025: Hoàn tất công tác chuẩn bị của các Khoa (Các xưởng 

thực hành để học sinh tham quan). 

2. Nội dung thực hiện: 

2.1. Đợt 1: Ngày 31/5/2025 (Sáng: 342 học sinh; Chiều: 258 học sinh) 
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2.1.1. Sáng ngày 31/5/2025 

- 05 giờ 30 phút xe đến đón học sinh tại các Trường THPT Huỳnh Thị 

Hưởng, THPT Lương Văn Cù, THPT Ung Văn Khiêm, THPT Võ Thành Trinh 

đưa đến Trường Cao đẳng nghề An Giang để tham gia ngày hội.  

- 11 giờ 00 phút xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 

Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

8 giờ 00 

đến 

9 giờ 00 

 

Nghe tư vấn học 

nghề và cơ hội việc 

làm 

Hội trường 

đa năng 

Học sinh các 

trường: 

- THPT Huỳnh 

Thị Hưởng 

- THPT Lương 

Văn Cù 

- THPT Ung 

Văn Khiêm 

- THPT Võ 

Thành Trinh 

342 

9 giờ 00 

đến 

9 giờ 45 

Tham quan các 

gian hàng của các 

trường và doanh 

nghiệp 

Tại các  

gian hàng 
Như trên 342 

9 giờ 45 

đến 

10 giờ 45 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các 

xưởng thực hành 

và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 342 

11 giờ 00 

Tập trung ra xe về 

lại các trường 

THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 600 

 

2.1.2. Chiều ngày 31/5/2025 

- 12 giờ 30 phút xe đến đón học sinh tại các Trường THPT Nguyễn Bỉnh 

Khiêm, THPT Cần Đăng, THPT Vĩnh Bình đưa đến Trường Cao đẳng nghề An 

Giang để tham gia ngày hội. 

- 17 giờ 00 phút xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 
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Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

14 giờ 00 

đến 

15 giờ 00 

Nghe tư vấn học 

nghề và cơ hội việc 

làm 

Hội trường 

đa năng 

Học sinh các 

trường:  

- THPT Nguyễn Bỉnh 

Khiêm 

- THPT Cần Đăng 

- THPT Vĩnh Bình 

258 

15 giờ 00 

đến 

15 giờ 45 

Tham quan các 

gian hàng của các 

trường và doanh 

nghiệp 

Tại các gian 

hàng 
Như trên 258 

15 giờ 45 

đến 

16 giờ 45 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các 

xưởng thực hành 

và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 258 

17 giờ 00 
Tập trung ra xe về 

trường THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 258 

 

2.2. Đợt 2: Ngày 01/6/2025 (Sáng: 342 học sinh; Chiều: 258 học sinh) 

2.2.1. Sáng ngày 01/6/2025 

- 05 giờ 30 phút - 07 giờ 00 phút xe đến đón học sinh tại các trường THPT 

Châu Thị Tế, THPT Nguyễn Sinh Sắc, THPT Nguyễn Quang Diêu, THPT 

Nguyễn Công Trứ đưa đến Trường Cao đẳng nghề An Giang để tham gia ngày 

hội. 

- 11 giờ 00 phút xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 
 

Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

8 giờ 00 

đến 

9 giờ 00 

 

Nghe tư vấn học nghề 

và cơ hội việc làm 

Hội trường 

đa năng 

Học sinh các 

trường: 

- THPT Nguyễn 

Công Trứ 

- THPT Châu Thị 

Tế 

- THPT Nguyễn 

Sinh Sắc 

- THPT Nguyễn 

Quang Diêu 

342 
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Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

- THPT Vĩnh 

Xương 

9 giờ 00 

đến 

9 giờ 45 

Tham quan các gian 

hàng của các trường và 

doanh nghiệp 

Tại các 

gian hàng 
Như trên 342 

9 giờ 45 

đến 

10 giờ 45 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các xưởng 

thực hành và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 342 

11 giờ 00 
Tập trung ra xe về 

trường THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 342 

 

2.2.2. Chiều ngày 02/6/2025 

- 12 giờ 30 phút xe đến đón học sinh tại các trường THPT Bình Thạnh 

Đông, THPT Nguyễn Chí Thanh, THPT Nguyễn Công Trứ đưa đến Trường Cao 

đẳng nghề An Giang để tham gia ngày hội. 

+ Sáng 17 giờ 00 xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 
 

Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

14 giờ 00 

đến 

15 giờ 00 

Nghe tư vấn học nghề 

và cơ hội việc làm 

Hội trường 

đa năng 

Học sinh các trường: 

- THPT Nguyễn 

Công Trứ 

- THPT Nguyễn Chí 

Thanh 

- THPT Bình Thạnh 

Đông 

258 

15 giờ 00 

đến 

15 giờ 45 

Tham quan các gian 

hàng của các trường và 

doanh nghiệp 

Tại các 

gian hàng 
Như trên 258 

15 giờ 45 

đến 

16 giờ 45 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các xưởng 

thực hành và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 258 

17 giờ 00 
Tập trung ra xe về 

trường THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 258 

 

2.3. Đợt 3: Ngày 07/6/2025 (Sáng: 342 học sinh; Chiều 258 học sinh) 

2.3.1. Sáng ngày 07/6/2025 
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- 05 giờ 30 phút xe đến đón học sinh tại các trường THPT Thạnh Mỹ Tây, 

THPT Trần Văn Thành, THPT Bình Mỹ, THPT Nguyễn Văn Thoại đưa đến 

Trường Cao đẳng nghề An Giang để tham gia ngày hội. 

- 11 giờ 00 phút xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 
 

Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

8 giờ 00 

đến 

9 giờ 00 

 

Nghe tư vấn học nghề 

và cơ hội việc làm 

Hội trường 

đa năng 

Học sinh các 

trường: 

- THPT Thạnh 

Mỹ Tây 

- THPT Trần 

Văn Thành 

- THPT Bình 

Mỹ 

- THPT Nguyễn 

Văn Thoại 

342 

9 giờ 00 

đến 

9 giờ 45 

Tham quan các gian 

hàng của các trường và 

doanh nghiệp 

Tại các  

gian hàng 
Như trên 342 

9 giờ 45 

đến 

10 giờ 45 

 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các xưởng 

thực hành và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 342 

11 giờ 00 
Tập trung ra xe về 

trường THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 342 

 

2.3.2. Chiều ngày 07/6/2025 

- 12 giờ 30 phút xe đến đón học sinh tại các trường THPT Nguyễn Khuyến, 

THPT Vĩnh Trạch, THPT Vọng Thê đưa đến Trường Cao đẳng nghề An Giang 

để tham gia ngày hội. 

- 17 giờ 00 phút xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 
 

Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

14 giờ 00 

đến 

15 giờ 00 

Nghe tư vấn học nghề 

và cơ hội việc làm 

Hội trường 

đa năng 

Học sinh các 

trường:  

- THPT Nguyễn 

Khuyến 

258 
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Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

- THPT Vĩnh 

Trạch 

- THPT Vọng 

Thê 

15 giờ 00 

đến 

15 giờ 45 

Tham quan các gian 

hàng của các trường và 

doanh nghiệp 

Tại các 

gian hàng 
Như trên 258 

15 giờ 45 

đến 

16 giờ 45 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các xưởng 

thực hành và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 258 

17 giờ 00 
Tập trung ra xe về 

trường THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 258 

 

2.4. Đợt 4: Ngày 08/6/2025 (Sáng: 342 học sinh; Chiều 258 học sinh) 

2.4.1. Sáng ngày 08/6/2025 

- 05 giờ 30 phút xe đến đón học sinh tại các trường THPT An Phú, THPT 

Quốc Thái, THPT Khánh Bình, THPT Xuân Tô đưa đến Trường Cao đẳng nghề 

An Giang để tham gia ngày hội. 

- 11 giờ 00 phút xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 
 

Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần 
Số 

lượng 

8 giờ 00 

đến 

9 giờ 00 

 

Nghe tư vấn học nghề 

và cơ hội việc làm 

Hội trường 

đa năng 

Học sinh các trường: 

- THPT An Phú 

- THPT Quốc Thái 

- THPT Khánh Bình 

- THPT Xuân Tô   

342 

9 giờ 00 

đến 

9 giờ 45 

Tham quan các gian 

hàng của các trường và 

doanh nghiệp 

Tại các 

gian hàng 
Như trên 342 

9 giờ 45 

đến 

10 giờ 45 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các xưởng 

thực hành và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 342 

11 giờ 00 
Tập trung ra xe về 

trường THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 342 
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2.4.2. Chiều ngày 08/6/2025 

- 12 giờ 30 phút xe đến đón học sinh tại các trường THPT Nguyễn Trung 

Trực, THPT Chi Lăng, THCS-THPT Cô Tô đưa về Trường Cao đẳng nghề An 

Giang để tham gia ngày hội. 

- 17 giờ 00 phút xe đưa học sinh từ Trường Cao đẳng nghề An Giang về lại 

các trường THPT và kết thúc ngày hội. 
 

Thời gian Nội dung Địa điểm Thành phần Số lượng 

14 giờ 00 

đến 

15 giờ 00 

Nghe tư vấn học nghề 

và cơ hội việc làm 

Hội trường 

lớn 

Học sinh các 

trường:  

- THPT Nguyễn 

Trung Trực 

- THPT Chi Lăng 

- THCS-THPT 

Cô Tô 

258 

15 giờ 00 

đến 

15 giờ 45 

Tham quan các gian 

hàng của các trường và 

doanh nghiệp 

Tại các 

gian hàng 
Như trên 258 

15 giờ 45 

đến 

16 giờ 45 

Tham quan, trải 

nghiệm tại các xưởng 

thực hành và ký túc xá 

Các xưởng 

thực hành 
Như trên 258 

17 giờ 00 
Tập trung ra xe về 

trường THPT 

Sảnh khu 

hiệu bộ 
Như trên 258 

 

V. CÔNG TÁC PHỐI HỢP 

- Trường Cao đẳng nghề An Giang phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo 

An Giang để hỗ trợ Nhà trường trong công tác huy động học sinh các trường 

THPT theo số lượng dự kiến tại phần II và cho phép các trường trung cấp và Trung 

tâm GDNN - GDTX trên địa bàn tỉnh về tham dự ngày hội. 

- Trường Cao đẳng nghề An Giang phối hợp các với doanh nghiệp trên địa 

bàn tỉnh tham dự nhằm hỗ trợ Nhà trường trong công tác tuyển sinh, hướng nghiệp 

và việc làm sau khi ra trường. 

- Tổ chức mời các cở sở giáo dục nghề nghiệp các tỉnh lân cận về tham gia. 

- Đề nghị các trường THPT tham gia ngày hội hỗ trợ Trường Cao đẳng 

nghề An Giang trong công tác tổ chức, cụ thể:  

+ Danh sách học sinh đăng ký tham gia ngày hội có đóng dấu và ký duyệt 

của Ban Giám hiệu (theo mẫu của Trường Cao đẳng nghề An Giang cung cấp). 
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+ Danh sách ký nhận hỗ trợ tiền giải khát giữa giờ (theo mẫu của Trường 

Cao đẳng nghề An Giang cung cấp). 

VI. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC 

- Ông Nguyễn Thanh Hải  Hiệu trưởng   Trưởng ban; 

- Ông Trần Tuấn Khanh  PGĐ. Sở GDĐT Đồng Trưởng ban; 

- Ông Nguyễn Quốc Khanh  PGĐ. Sở GDĐT Đồng trưởng ban; 

- Ông Nguyễn Hùng Cường Phó Hiệu trưởng Phó trưởng ban; 

- Ông Lê Việt Phương  Phó Hiệu trưởng Phó trưởng ban; 

- Ông Nguyễn Thành Sang TP. ĐT-NCKH Ủy viên TT; 

- Ông Phạm Quốc Cường  TP. CTHSSV Ủy viên TT; 

- Ông Hoàng Phát Đạt  TP.GDTrH, Sở GDĐT Ủy viên;  

- Bà Đinh Thu Hà   TP. TH-HC  Ủy viên; 

- Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh TP. KT-ĐBCL Ủy viên; 

- Ông Đỗ Tùng Sang  TP. QTTB   Ủy viên; 

- Ông Ngô Văn Hảo   TK. Cơ khí   Ủy viên; 

- Ông Võ Thành Lâm   PTK. Điện   Ủy viên; 

- Ông Trần Văn Xe   QTK. CNTT  Ủy viên; 

- Ông Nguyễn Cao Triết  TK. KT-DL-CNTT Ủy viên; 

- Ông Phan Bá Tường  TK. Xây dựng Ủy viên; 

- Bà Trần Thị Ngọc Hương Kế toán trưởng Ủy viên; 

- Ông Nguyễn Văn Phong BT. ĐTN  Ủy viên. 

VIII. KINH PHÍ THỰC HIỆN (Theo phụ lục dự toán kinh phí đính kèm)  

Trường Cao đẳng nghề An Giang sẽ tổ chức thuê xe đưa đón học sinh từ 

các trường THPT trên địa bàn tỉnh về tham dự ngày hội. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Công tác HSSV-QHDN-HTQT 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan để tổ chức thực hiện nội dung chương 

trình kế hoạch cụ thể: phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo An Giang và các Trường 

THPT về đưa đón học sinh, nhận danh sách học sinh tham gia … 

- Phối hợp với Ban chấp hành Đoàn trường tổ chức tiếp đón và hướng dẫn 

học sinh tham quan các xưởng thực hành. 

- Chuẩn bị các tờ rơi để phát cho học sinh; các ấn phẩm liên quan đến công 

tác tuyển sinh tặng các đơn vị tham gia. 
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2. Đoàn trường: Phối hợp với Phòng CTHSSV-QHDN-HTQT huy động 

cán bộ đoàn hướng dẫn các đoàn về tham dự. 

3. Phòng Quản trị - Thiết bị: 

Chuẩn bị hộ trường (âm thanh, nước cho đại biểu, bản tên đại biểu, thiết kế 

nội dung băng ron để thông tin, tuyên truyền). 

- Bố trí nhân viên y tế trực. 

- Đảm bảo vệ sinh khu vực tổ chức ngày hội. 

4. Phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học: 

- Lập Kế hoạch tổ chức, soạn công văn gửi Sở Giáo dục và Đào tạo An 

Giang, các cơ sở GDNN tham gia ngày hội.  

- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh báo cáo cho học 

sinh tham dự. 

- Mời Lãnh đạo các phòng, khoa tham dự trực tiếp để giải trình các vấn đề 

có liên quan (nếu có). 

- Chuẩn bị các tờ rơi tuyển sinh, các ấn phẩm liên quan đến công tác tuyển 

sinh để tặng các trường và học sinh (nếu có). 

- Phối hợp Phòng Công tác HSSV-QHDN-HTQT thực hiện nhiệm vụ chung 

của kế hoạch này. 

5. Các khoa 

- Cử đại diện lãnh đạo khoa tham gia buổi tư vấn. 

- Chuẩn bị các xưởng thực hành để học sinh tham quan (báo xưởng bố trí cho 

học sinh tham quan về Phòng CTHSSV-QHDN-HTQT để xây dựng lộ trình tham 

quan).  

- Phân công nhân sự thuyết trình ngành, nghề khi học sinh đến tham quan 

tại xưởng thực hành. 

6. Phòng Tài chính - Kế toán 

- Phối hợp với đơn vị có liên quan xin ý kiến các nội dung phát sinh (nếu 

có) và thanh quyết toán phần kinh phí. 

- Thanh toán chế độ cho các đơn vị tham gia. 

7. Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Bố trí bảo vệ đảm bảo an ninh trật tự. 

- Phân công nhân sự dẫn chương trình. 

- Phát thành thư mời. 

- Phân công nhân sự thu và trả giấy đi đường cho các đơn vị. 

- Mời báo đài. 
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8. Ban công tác chuyển đổi số 

Lấy thông tin liên quan đến công tác tổ chức ngày hội. 

9. Các đơn vị hỗ trợ Trường Cao đẳng nghề An Giang 

a) Sở Giáo dục và Đào tạo An Giang 

Hỗ trợ nhà trường huy động học sinh các trường THPT về tham dự ngày 

hội cho 04 đợt (theo số lương tại phần II). 

Hỗ trợ nhà trường huy động các cơ sở GDNN và các Trung tâm GDNN-

GDTX trên địa bàn tỉnh. 

c) Các doanh nghiệp 

Các doanh nghiệp đăng ký tham dự và gửi Banner để trường chuẩn bị gian 

hàng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh và 

trải nghiệm cho học sinh các trường THPT trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025, 

đề nghị các bộ phận liên quan phối hợp tổ chức tốt nội dung kế hoạch này. Thông 

tin trao đổi, liên hệ thầy Phạm Quốc Cường, Trưởng phòng CTHSSV-QHDN-

HTQT, Điện thoại: 0909.670.768./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT AG; 

- Ban Giám hiệu; 

- Các phòng, khoa; 

- Website trường; 

- Lưu: VT, ĐTNCKH. 

HIỆU TRƯỞNG 
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